

Protokół Nr 10/2024 z X posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w dniu 15 stycznia 2024 r.

X posiedzenie Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (KM FEL, Komitet) odbyło się w dniu 15 stycznia 2024 r., w godzinach 10.00 - 15.15 w Lubelskiej Agencji Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie przy ul. Wojciechowskiej 9a w Lublinie, w sali konferencyjnej na I piętrze.

Wszyscy Członkowie/Członkinie, Zastępcy/Zastępczynie Członków/Członkiń, Obserwatorzy/Obserwatorki KM FEL oraz Przedstawicielki Komisji Europejskiej (KE) zostali poinformowani o zwołanym posiedzeniu, a obecna większość (40 Członków/Członkiń) gwarantowała prawomocność podejmowanych uchwał i postanowień KM FEL (kworum zostało zachowane przez całe posiedzenie).

Posiedzenie otworzyła Pani Anna Brzyska, Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL, Dyrektor Departamentu Zarządzania Programami Regionalnymi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie (DZ PR), która powitała Członków/Członkinie Komitetu oraz Zastępców/Zastępczynie Członków/Członkiń Komitetu - przedstawicieli i przedstawicielki sektora publicznego oraz sektora niepublicznego na X posiedzeniu Komitetu. Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że z uwagi na ważne obowiązki służbowe Marszałka Województwa Lubelskiego Pana Jarosława Stawiarskiego, Przewodniczącego Komitetu, jako Zastępczyni Przewodniczącego poprowadzi obrady w ramach X posiedzenia Komitetu.

Zastępczyni Przewodniczącego szczególnie powitała nowego Członka Komitetu Pana Krzysztofa Łajtara – przedstawiciela Związku Przedsiębiorców i Pracodawców oraz Przedstawicielki KE: Panią Aleksandrę Kowalską i Panią Anetę Sobotkę, powitała również przybyłych obserwatorów.

Pani Dyrektor Anna Brzyska powiedziała, że podczas ostatniego posiedzenia Komitetu w dniu 27 listopada 2023 r. zostały podjęte uchwały dotyczące kryteriów wyboru projektów dla 10 działań programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (FEL). Pozwoliło to na ogłoszenie kolejnych naborów wniosków o dofinansowanie. Do dnia X posiedzenia Komitetu Województwo Lubelskie ogłosiło



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



71 naborów o łącznej kwocie wsparcia wynoszącej ponad 3 mld 795 mln zł. Zakończono przyjmowanie wniosków o dofinansowanie projektów w 65 naborach, w ramach których potencjalni beneficjenci złożyli 1 574 wnioski o dofinansowanie o łącznej kwocie wnioskowanego wsparcia wynoszącej ponad 4 mld 521 mln zł. Zarząd Województwa Lubelskiego (ZWL) rozstrzygnął 43 nabory, w ramach których zostało podpisanych 251 umów o dofinansowanie, w wyniku czego zakontraktowano ponad 2 mld 164 mln zł, co stanowi ponad 20,53 % alokacji na program FEL. Pani Dyrektor Anna Brzyska powiedziała, że aktualnie potencjalni beneficjenci programu FEL mogą składać wnioski o dofinansowanie, m.in. w następujących obszarach:

- w ramach naboru ogłoszonego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie (WUP) na projekty w zakresie integracji społeczno-gospodarczej społeczności marginalizowanych w Działaniu 8.4;
- w ramach naboru ogłoszonego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie (DW EFS) na wsparcie edukacji przedszkolnej w Działaniu 10.2.

Zastępczyni Przewodniczącego dodała, że zgodnie z Harmonogramem naborów wniosków o dofinansowanie dla programu FEL, przyjętym przez ZWL, w 2024 roku ogłoszonych zostanie 87 naborów o łącznej kwocie wsparcia przekraczającej 4 mld 288 mln zł, w tym w samym pierwszym kwartale planowanych jest 36 naborów o łącznej kwocie wsparcia wynoszącej ponad 1 mld 820 mln zł. Wsparcie będzie można uzyskać m.in. w zakresie: infrastruktury i prac B+R, cyfryzacji, usług prorozwojowych i internacjonalizacji MŚP, dostosowania do zmian klimatu, gospodarki wodno-ściekowej, zakupu i modernizacji taboru autobusowego, infrastruktury zdrowia, wsparcia kultury i turystyki, integracji społeczno-gospodarczej, usług społecznych i zdrowotnych, aktywizacji zawodowej, kształcenia oraz rewitalizacji.

Przechodząc do obecnego posiedzenia, Pani Dyrektor Anna Brzyska wyjaśniła, że jego głównym celem jest podjęcie uchwał dotyczących kryteriów wyboru projektów dla kolejnych typów projektów w ramach 9 Działań, a mianowicie:

4 Działań współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR):



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



- 7.9 Zrównoważony rozwój dziedzictwa kulturowego,
 - 4.1 Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach,
 - 7.8 Infrastruktura ochrony zdrowia,
 - 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw,
- oraz 5 Działań współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS Plus):

- 8.3 Integracja społeczno-gospodarcza obywateli państw trzecich,
- 8.6 Usługi zdrowotne,
- 9.5 Ochrona środowiska pracy,
- 10.3 Kształcenie ogólne,
- 10.4 Kształcenie zawodowe.

Spośród kryteriów wyboru projektów zaprezentowanych podczas X posiedzenia, wyróżnić należy kryteria dla Działań: 7.9 Zrównoważony rozwój dziedzictwa kulturowego, 4.1 Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach oraz 8.3 Integracja społeczno-gospodarcza obywateli państw trzecich, w ramach których będą realizowane projekty niekonkurencyjne o strategicznym znaczeniu dla rozwoju województwa:

- projekty infrastrukturalne dotyczące modernizacji i ucyfrowienia Teatru im. Juliusza Osterwy w Lublinie oraz poprawy efektywności energetycznej budynku teatru oraz budynków Regionalnego Ośrodka Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży w Cholewiance,
- z kolei w zakresie włączenia społecznego będzie to projekt pn. Utworzenie Centrum Integracji dla obywateli państw trzecich, w tym migrantów w województwie lubelskim, w którym beneficjentem będzie Regionalny Ośrodek Pomocy Społecznej.

Ponadto podczas posiedzenia zostanie zaprezentowany projekt zmiany Regulaminu KM FEL obejmujący przede wszystkim kwestie dotyczące konfliktu interesów.

Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że za obsługę prawną X posiedzenia KM FEL odpowiada Pan Mecenas Kamil Łoza.

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL powiedziała, że w dniach 9 i 10 stycznia 2024 r. odbyły się posiedzenia czterech Grup roboczych działających przy



KM FEL: Grupy roboczej ds. instrumentów finansowych, Grupy roboczej ds. zasad horyzontalnych, Grupy roboczej ds. EFRR oraz Grupy roboczej ds. EFS Plus, powołanych uchwałami KM FEL w dniu 23 lutego 2023 r. Grupy robocze obradowały nad dokumentami związanymi tematycznie z zakresem ich działania oraz zaopiniowały projekty uchwał KM FEL, które są przedmiotem X posiedzenia KM FEL.

Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że w związku z wypracowaniem przez wszystkie Grupy robocze opinii dotyczących przedłożonych projektów uchwał KM FEL, Przewodniczący Grup roboczych zgodnie z § 9 ust. 7 Regulaminu KM FEL oraz § 6 ust. 1 Regulaminów Grup roboczych KM FEL przedstawia na niniejszym posiedzeniu przedmiotowe opinie. Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL dodała, że opinie Grup roboczych zostały przesłane do Członków/Członkiń Komitetu za pośrednictwem Sekretariatu KM FEL w dniu 11 stycznia 2024 r. wraz z kompletem zaktualizowanych materiałów na X posiedzenie KM FEL.

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poinformowała, że udział w niniejszym posiedzeniu potwierdziło 40 z 50 przedstawicieli instytucji wchodzących w skład Komitetu, po czym przeszła do sprawdzenia obecności za pomocą systemu do głosowania. Po przeprowadzonym głosowaniu oraz zliczeniu głosów Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała o obecności 35 z 50 przedstawicieli uprawnionych do głosowania, w związku z czym zostało zachowane kworum. Lista obecności uwzględniająca liczbę osób przybyłych na posiedzenie po przeprowadzeniu głosowania dotyczącego sprawdzenia obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Ostatecznie na X posiedzeniu Komitetu było obecnych 40 z 50 przedstawicieli uprawnionych do głosowania.

Po sprawdzeniu obecności Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu, przeszła do drugiego punktu posiedzenia, jakim było przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie X posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.
2. Przyjęcie porządku obrad X posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



3. Przedstawienie założeń projektu strategicznego pn. „Modernizacja oraz ucyfrowienie Teatru im. Juliusza Osterwy w Lublinie” - prezentacja.

Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.9 Zrównoważony rozwój dziedzictwa kulturowego (typy projektu nr 1 a-c, 2 a-c, 3-6), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny i ujętych w Kontrakcie Programowym dla Województwa Lubelskiego - prezentacja.
Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.

4. Przedstawienie założeń projektów strategicznych pn.:

- ✓ „Poprawa efektywności energetycznej budynku Teatru im. Juliusza Osterwy w Lublinie” - prezentacja,
- ✓ „Poprawa efektywności energetycznej budynków Regionalnego Ośrodka Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży w Cholewiance poprzez ich termomodernizację i wykorzystanie OZE” - prezentacja.

Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.1 Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach (typy projektu nr 1-2), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny i ujętych w Kontrakcie Programowym dla Województwa Lubelskiego - prezentacja.
Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.

5. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.8 Infrastruktura ochrony zdrowia (typy projektu nr 1-3), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja.

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.

6. Przedstawienie propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw (typ projektu nr 2), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja.
Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej.

7. Przedstawienie założeń projektu strategicznego pn. „Utworzenie Centrum Integracji dla obywateli państw trzecich, w tym migrantów w województwie lubelskim” - prezentacja.

Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.3 Integracja społeczno-gospodarcza obywateli państw trzecich (typy projektu nr 1-3), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny - prezentacja.

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.

8. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.6 Usługi zdrowotne (typ projektu nr 1) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja.
Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.

9. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.5 Ochrona środowiska pracy (typy projektu nr 1 a-b) współfinansowanego z Europejskiego



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Lubelskie
Smakuj życie!

Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja.

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.

10. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.5 Ochrona środowiska pracy (typ projektu nr 2) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja.

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.

11. Przedstawienie propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.3 Kształcenie ogólne (typ projektu nr 2) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny - prezentacja.

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej.

12. Przedstawienie propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.3 Kształcenie ogólne (typ projektu nr 3) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja.

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej.



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Lubelskie
Smakuj życie!

13. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.4
Kształcenie zawodowe (typy projektu nr 1 a-n) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja.
Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
14. Przedstawienie propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.4
Kształcenie zawodowe (typ projektu nr 2) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny - prezentacja.
Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej.
15. Przedstawienie propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.4
Kształcenie zawodowe (typ projektu nr 5) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja.
Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej.
16. Przedstawienie projektu zmian Regulaminu Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 - prezentacja.
Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej.
17. Sprawy różne.
18. Zamknięcie posiedzenia.



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



 Lubelskie
Smakuj życie!

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu po przeprowadzeniu głosowania poinformowała zebranych uczestników posiedzenia KM FEL, że wobec braku zastrzeżeń, KM FEL przyjął zaproponowany porządek obrad.

W wyniku głosowania oddano: 37 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do trzeciego punktu porządku obrad, jakim było zaprezentowanie założeń projektu strategicznego oraz przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.9 Zrównoważony rozwój dziedzictwa kulturowego (typy projektu nr 1 a-c, 2 a-c, 3-6), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny i ujętych w Kontrakcie Programowym dla Województwa Lubelskiego.

Typy projektu:

1. Wsparcie obiektów zabytkowych, zespołów tych zabytków wraz z ich otoczeniem do pełnienia funkcji związanych z kulturą poprzez prace konserwatorskie, restauratorskie, rewaloryzacyjne, renowacyjne, roboty budowlane oraz ich modernizację (z wyłączeniem rozbiórki), w tym:
 - a) zakup, modernizacja wyposażenia do prowadzenia działalności kulturalnej w obiektach będących celem projektu, roboty budowlane, modernizacja infrastruktury technicznej i sanitarnej (w tym z zakresu przystosowania obiektów do potrzeb osób z niepełnosprawnościami) - wyłącznie jako element projektu,
 - b) prace konserwatorskie zabytków ruchomych (wyłącznie jako element projektu),
 - c) zapewnienie niezbędnych warunków funkcjonowania instytucji i twórców kultury w sieci (wyłącznie jako element projektu).
2. Przedsięwzięcia infrastrukturalne w sektorze kultury ukierunkowane na rozwijanie aktywności społecznej m.in. poprzez tworzenie/adaptację/dostosowanie budynków i przestrzeni do realizacji oferty kulturalno-edukacyjnej, rozwój innowacji społecznych, w tym:
 - a) zakup, modernizacja wyposażenia do prowadzenia działalności kulturalnej w obiektach będących celem projektu, roboty budowlane, modernizacja



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Lubelskie
Smakuj życie!

- infrastruktury technicznej i sanitarnej (w tym z zakresu przystosowania obiektów do potrzeb osób z niepełnosprawnościami) - wyłącznie jako element projektu,
- b) prace konserwatorskie zabytków ruchomych (wyłącznie jako element projektu),
 - c) zapewnienie niezbędnych warunków funkcjonowania instytucji i twórców kultury w sieci (wyłącznie jako element projektu).
3. Zakup wyposażenia niezbędnego do prowadzenia działalności kulturalnej, w tym możliwość zapewnienia niezbędnych warunków funkcjonowania instytucji i twórców kultury w sieci (wyłącznie jako element projektu).
 4. Projekty z zakresu ochrony dziedzictwa niematerialnego.
 5. Projekty dotyczące nowych produktów w dziedzinie kultury.
 6. Monitoring i zabezpieczenie obiektów infrastruktury kultury i dziedzictwa kulturowego na wypadek zagrożeń.

Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL poinformowała, że powyższego zakresu merytorycznego dotyczą dwie prezentacje. Pierwsza prezentacja dotyczy założeń projektu strategicznego pn. „Modernizacja oraz ucyfrowienie Teatru im. Juliusza Osterwy w Lublinie”, którą przedstawią: Pan Redbad Klynstra-Komarnicki, Dyrektor Teatru im. Juliusza Osterwy w Lublinie oraz Pan Krzysztof Adamczuk, Zastępca Dyrektora ds. Inwestycji w Teatrze im. Juliusza Osterwy w Lublinie. Druga prezentacja obejmuje przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.9 Zrównoważony rozwój dziedzictwa kulturowego (typy projektu nr 1 a-c, 2 a-c, 3-6) wybieranych w sposób niekonkurencyjny i ujętych w Kontrakcie Programowym dla Województwa Lubelskiego. Prezentację w powyższym zakresie przedstawi Pan Piotr Zych, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFRR.

Pani Dyrektor Anna Brzyska podkreśliła, że wspomniany projekt uchwały KM FEL został zaopiniowany przez Grupę roboczą ds. EFRR. W związku z powyższym Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poprosiła Pana Krzysztofa Kołtysia, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR o przedstawienie opinii powyższej Grupy roboczej dotyczącej projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów.



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Pan Krzysztof Kołtyś, Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFRR przedstawił Opinię nr 46/2024 Grupy roboczej ds. EFRR przy KM FEL z dnia 9 stycznia 2024 r. dotyczącą projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.9 Zrównoważony rozwój dziedzictwa kulturowego (typy projektu nr 1 a-c, 2 a-c, 3-6), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu FEL, dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny i ujętych w Kontrakcie Programowym dla Województwa Lubelskiego. Przewodniczący Grupy roboczej poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały rekomendując jej przyjęcie w przedstawionym kształcie.

Założenia projektu strategicznego pn. „Modernizacja oraz ucyfrowienie Teatru im. Juliusza Osterwy w Lublinie” zostały przedstawione przez Pana Redbada Klynstra-Komarnickiego oraz Pana Krzysztofa Adamczuka na podstawie prezentacji stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Po zakończeniu prezentacji projektu, Zastępczyni Przewodniczącego zaprosiła zgromadzonych uczestników X posiedzenia Komitetu do udziału w dyskusji. Pani Dyrektor Anna Brzyska powiedziała, że podczas oficjalnego otwarcia Dworca Metropolitalnego w Lublinie Pani Alicja Jankiewicz, Członkini Komitetu, przedstawicielka Lubelskiego Forum Organizacji Osób Niepełnosprawnych – Sejmiku Wojewódzkiego zadała pytanie bardzo ważne z punktu widzenia osób z niepełnosprawnościami.

Pani Alicja Jankiewicz powiedziała, że jej pytanie dotyczy pomieszczeń przeznaczonych dla osób z niepełnosprawnościami i ich opiekunów, w których w komfortowych i godnych warunkach mogą zadbać o higienę osób z niepełnosprawnościami, pomieszczeń służących do przewijania osób z niepełnosprawnościami, tzw. „komfortek”. Korzystając z okazji Pani Alicja Jankiewicz podziękowała Instytucji Zarządzającej (IZ), przedstawicielom Urzędu Miasta Lublin za dopilnowanie, aby w nowym Dworcu Metropolitalnym była komfortka, pomimo że przepisy nie precyzują jeszcze obowiązku ich instalowania. Pani Alicja Jankiewicz podkreśliła, że sprostanie wymaganiom pielęgnacyjnym osób z niepełnosprawnościami wymaga empatii. W związku z faktem, że na posiedzeniu



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Komitetu są również przedstawiciele samorządów, to apeluje o wprowadzanie takich udogodnień dla osób z niepełnosprawnościami w trakcie modernizowania przestrzeni publicznej. W procesie projektowania infrastruktury powinny być uwzględniane pomieszczenia dla dorosłych osób z niepełnosprawnościami, które wymagają warunków umożliwiających zachowanie godności. Powiedziała, że w Lublinie są trzy komfortki, natomiast w województwie lubelskim pomieszczenia takie znajdują się dodatkowo w Świdniku, Kraśniku, Łęcznej, a przecież powiatów jest o wiele więcej. Pani Alicja Jankiewicz bardzo podziękowała, że IZ, Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie, Urząd Miasta Lublin stanęły na wysokości zadania, co zaskutkowało uwzględnieniem pomieszczenia dla osób z niepełnosprawnościami w Lubelskim Dworcu Metropolitalnym.

Pani Dyrektor Anna Brzyska zwróciła się do Dyrektorów Teatru im. Juliusza Osterwy w Lublinie z prośbą o odpowiedź na pytanie czy w Teatrze im. Juliusza Osterwy w Lublinie będzie komfortka.

Pan Krzysztof Adamczuk, Zastępca Dyrektora ds. Inwestycji zapewnił, że oczywiście w Teatrze im. Juliusza Osterwy w Lublinie będzie komfortka. Ze względu na to, że Teatr im. Juliusza Osterwy mieści się w zabudowie śródmiejskiej i jego specyficzna lokalizacja sprawia, że tego typu rozwiązania techniczne umożliwiają dbałość o grupę osób z niepełnosprawnościami ruchowymi ale też innymi niepełnosprawnościami. Potencjalny wykonawca w ramach projektu będzie bacznie obserwowany i dopilnowany tak, aby zadbał o potrzeby osób z niepełnosprawnościami.

Pan Redbad Klynstra-Komarnicki, Dyrektor Teatru im. Juliusza Osterwy w Lublinie dodał, że takie rozwiązania są bardzo ważne nie tylko po stronie widza, ale także po stronie aktorskiej, ponieważ teatroterapia to jest najprężniej działający teatr integrujący osoby z niepełnosprawnościami. Ponadto osoby z niepełnosprawnościami w coraz większym stopniu biorą udział w życiu teatralnym, więc również po stronie artystycznej będą zapewnione takie rozwiązania w celu sprostania wymaganiom pielęgnacyjnym osób z niepełnosprawnościami.



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Lubelskie
Smakuj życie!

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu podziękowała za dyskusję oraz zapytała, czy ktoś z uczestników posiedzenia Komitetu chciałby zapytać o przedstawioną koncepcję modernizacji i cyfryzacji Teatru im. Juliusza Osterwy w Lublinie. Pani Dyrektor Anna Brzyska podziękowała KE za wyrażanie zgody na realizację tego projektu, w imieniu Województwa Lubelskiego podziękowała Pani Aleksandrze Kowalskiej oraz Pani Anecie Sobotce, przedstawicielkom KE.

W związku z brakiem dalszych pytań do Dyrektorów Teatru im. Juliusza Osterwy w Lublinie, Pan Piotr Zych, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFRR przedstawił propozycję kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.9 Zrównoważony rozwój dziedzictwa kulturowego (typy projektu nr 1 a-c, 2 a-c, 3-6) wybieranych w sposób niekonkurencyjny i ujętych w Kontrakcie Programowym dla Województwa Lubelskiego, na podstawie prezentacji stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Po przedstawieniu propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.9 Zrównoważony rozwój dziedzictwa kulturowego (typy projektu nr 1 a-c, 2 a-c, 3-6) przez Pana Piotra Zycha, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu, zaprosiła zgromadzonych gości do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 92/2024 KM FEL z dnia 15 stycznia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.9 Zrównoważony rozwój dziedzictwa kulturowego (typy projektu nr 1 a-c, 2 a-c, 3-6), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny i ujętych w Kontrakcie Programowym dla Województwa Lubelskiego.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 35 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła do czwartego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia założeń dwóch projektów strategicznych oraz propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.1 Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach (typy projektu nr 1-2), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



niekonkurencyjny i ujętych w Kontrakcie Programowym dla Województwa Lubelskiego.

Typy projektów:

1. Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej wraz z instalacją urządzeń OZE oraz wymianą/modernizacją źródeł ciepła albo podłączeniem do sieci ciepłowniczej/chłodniczej, a także instalacją systemów zarządzania energią oraz promowaniem energooszczędności.
2. Przebudowa/wymiana nieefektywnych źródeł ciepła opartych o paliwa stałe, w tym zastosowanie systemów grzewczych opartych na niskoemisyjnych źródłach energii/OZE wraz z przyłączami budynków do sieci gazowej i miejskiej sieci ciepłowniczej połączona z termomodernizacją budynków z wyłączeniem inwestycji w budownictwie jednorodzinnym.

Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL poinformowała, że powyższego zakresu merytorycznego dotyczą trzy prezentacje. Pierwsza prezentacja stanowiąca załącznik nr 5 do niniejszego protokołu, dotyczy założeń projektu strategicznego pn. „Poprawa efektywności energetycznej budynku Teatru im. Juliusza Osterwy w Lublinie”. Założenia przedmiotowego projektu strategicznego przedstawiają: Pan Redbad Klynstra-Komarnicki, Dyrektor Teatru im. Juliusza Osterwy w Lublinie oraz Pan Krzysztof Adamczuk, Zastępca Dyrektora ds. Inwestycji w Teatrze im. Juliusza Osterwy w Lublinie. Druga prezentacja stanowiąca załącznik nr 6 do protokołu przedstawia założenia projektu strategicznego pn. „Poprawa efektywności energetycznej budynków Regionalnego Ośrodka Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży w Cholewiance poprzez ich termomodernizację i wykorzystanie OZE”, który stanowi również kluczowy człon projektu strategicznego Regionalnego Centrum Zdrowia Psychicznego, nad którym głosowano na ostatnim posiedzeniu KM FEL. Prezentację w powyższym zakresie przedstawi Pan dr n. med. Piotr Dreher, Dyrektor Szpitala Neuropsychiatrycznego im. Prof. M. Kaczyńskiego SP ZOZ w Lublinie. Trzecia prezentacja stanowiąca załącznik nr 3 do protokołu zawiera propozycje kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.1 Wspieranie efektywności energetycznej



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Lubelskie
Smakuj życie!

w budynkach (typy projektu nr 1-2). Prezentację w przedmiotowym zakresie przedstawi Pan Piotr Zych, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFRR.

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Krzysztofa Kołtysia, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR o przedstawienie Opinii nr 47/2023 Grupy roboczej ds. EFRR z dnia 9 stycznia 2024 r. dotyczącej projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.1 Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach (typy projektu nr 1-2). Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFRR poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały KM FEL, tym samym zarekomendowała jej przyjęcie w przedstawionym kształcie.

Założenia projektu strategicznego pn. „Poprawa efektywności energetycznej budynku Teatru im. Juliusza Osterwy w Lublinie” przedstawili: Pan Redbad Klynstra-Komarnicki oraz Pan Krzysztof Adamczuk.

Po wystąpieniu Dyrektorów Teatru im Juliusza Osterwy w Lublinie, Zastępczyni Przewodniczącego zaprosiła zebranych uczestników X posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji.

Pan Henryk Łucjan, Członek KM FEL, przedstawiciel Fundacji Rozwoju Lubelszczyzny stwierdził, że po zobaczeniu dwóch części budynku teatru, czyli starego i nowego budynku, wydaje mu się, że one nie do końca do siebie pasują. Fasada starego budynku jest piękna, a fasada nowego niczego nie przedstawia, tylko duże okna. Pan Henryk Łucjan wyraził swoje wątpliwości dotyczące wielkich okien w teatrze, z uwagi na fakt, że tam się pracuje w warunkach intymnych, musi być przekaz, a światło może rozpraszać. Dodatkowo Pan Henryk Łucjan zwrócił uwagę że budynki, w których są duże okna są problematyczne w utrzymaniu, w dzień trzeba je chłodzić, a w zimie bardzo mocno nagrzewać.

Pani Dyrektor Anna Brzyska zaprosiła Pana Henryka Łucjana do obejrzenia koncepcji teatru przedstawionej w Teatrze im Juliusza Osterwy w Lublinie, a także zwróciła uwagę, że być może w ramach negocjacji zasadne uwagi będą możliwe do uwzględnienia. Zastępczyni Przewodniczącego poprosiła Dyrektorów Teatru im. Juliusza Osterwy o komentarz do uwagi i przemyśleń Pana Prezesa.



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Pan Redbad Klynstra-Komarnicki, Dyrektor Teatru im. Juliusza Osterwy w Lublinie podziękował za tą uwagę i powiedział, że to jest przede wszystkim koncepcja. Do konkursu zostały zgłoszone trzy koncepcje z uwagi na duży stopień trudności. Bardzo trudne jest uzyskanie na poziomie projektu wizualizacji tego co jest istotą funkcjonowania budynku teatru, szczególnie w takim zakresie w jakim to sobie wymarzył Juliusz Osterwa. Firma, która zajęła pierwsze miejsce i uzyskała najwięcej punktów, pomimo zastrzeżeń, które zostały zapisane (było 9 architektów w składzie sędziowskim), wygrała ze względu na bardzo gruntowną wiedzę konstrukcyjną. Jest to firma, która budowała stacje metra w Warszawie. Firma wygrała właśnie z tego względu oraz z uwagi na terminowość i otoczenie budynku oraz konieczność pogłębienia gruntu na 12 metrów. Jeśli chodzi o stronę estetyczną i plan zagospodarowania przestrzeni, będzie to przedmiotem uszczegóławiania i pełnej współpracy. Dyrektor Teatru im. Juliusza Osterwy w Lublinie nadmienił, że dawny budynek filharmonii ma ogromne okna i jednocześnie spełnia wymóg, żeby ten budynek funkcjonował przez cały dzień. W Teatrze im. Juliusza Osterwy pracuje ponad 100 osób i ponad połowa z tych osób pracuje w tym budynku w ciągu dnia, w związku z tym światło dzienne jest jak najbardziej potrzebne. Ważne są hasła Osterwy, jeśli chodzi o nowoczesny budynek. A mianowicie miejsce to powinno być oparte na kontrastach, czyli przestrzenie intymne do pracy własnej, ale też przestrzenie otwarte do pracy, do tworzenia tej wspólnotowości. To jest wizja teatru jako centrum życia i rozwoju społecznego, także w samej architekturze muszą być spełnione wszystkie te elementy, które przez cały dzień powodują, że jego funkcjonalność jest najbardziej optymalna.

Pan Krzysztof Adamczuk dodał, że budynek teatru jest od ulicy Kapucyńskiej połączony w pasażu ulicy z istniejącym budynkiem Pedetu (Powszechnego Domu Towarowego) i niestety konieczne jest nawiązanie również do tej architektury współczesnej, na pewno nie takiej jaka była proponowana 120 lat temu. Pan Krzysztof Adamczuk zwrócił uwagę, że w ramach późniejszego etapu, nowa sala będzie przedmiotem nowych projektów z innych źródeł finansowania, więc w przyszłości mogą być projektowane różne warianty.

Pan Redbad Klynstra-Komarnicki dodał, że budynek teatru został zbudowany ze składek Lublinian, dlatego w procesie dochodzenia do końcowego projektu, będzie to



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Lubelskie
Smakuj życie!

proces partycypacyjny, w którym również Pan Prezes będzie mógł bezpośrednio uczestniczyć w uszczegóławianiu i wyrażaniu opinii, ponieważ bardzo ważne jest, żeby to był budynek przede wszystkim przez Lublinian kochany.

W związku z brakiem kolejnych pytań i głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poprosiła Pana Piotra Drehera, Dyrektora Szpitala Neuropsychiatrycznego im. Prof. M. Kaczyńskiego SP ZOZ w Lublinie o przedstawienie założeń projektu strategicznego pn. „Poprawa efektywności energetycznej budynków Regionalnego Ośrodka Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży w Cholewiance poprzez ich termomodernizację i wykorzystanie OZE”. Po przedstawieniu założeń powyższego projektu Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła zebranych uczestników X posiedzenia KM FEL do dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pan Piotr Zych, p.o. Dyrektora DW EFRR przedstawił propozycje kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.1 Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach (typy projektu nr 1-2), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny i ujętych w Kontrakcie Programowym dla Województwa Lubelskiego.

Zastępczyni Przewodniczącego zaprosiła ponownie zebranych uczestników X posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 93/2024 KM FEL z dnia 15 stycznia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.1 Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach (typy projektu nr 1-2), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny i ujętych w Kontrakcie Programowym dla Województwa Lubelskiego.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 40 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Lubelskie
Smakuj życie!

Kolejnym punktem porządku obrad było przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.8 Infrastruktura ochrony zdrowia (typy projektu nr 1-3), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.

Typy projektu:

1. Wdrożenie standardów dostępności w POZ w celu poprawy dostępności placówek POZ dla osób ze szczególnymi potrzebami w obszarze architektonicznym, cyfrowym, komunikacyjnym i organizacyjnym.
2. Rozwój POZ/AOS poprzez budowę, przebudowę i modernizację obiektów infrastruktury ochrony zdrowia i/lub ich wyposażenie, m.in. w sprzęt medyczny, w celu poprawy dostępu do świadczeń, w tym przede wszystkim na obszarach słabiej rozwiniętych gospodarczo i terenach wiejskich.
3. Wsparcie procesu deinstytucjonalizacji usług zdrowotnych w zakresie opieki długoterminowej świadczonej w formie środowiskowej (w tym dziennej, domowej, paliatywnej i hospicyjnej) oraz środowiskowej opieki psychiatrycznej i Centrów Zdrowia Psychicznego² poprzez budowę, przebudowę i modernizację obiektów infrastruktury ochrony zdrowia i/lub ich wyposażenie, m.in. w sprzęt medyczny.

Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że prezentację propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.8 Infrastruktura ochrony zdrowia (typy projektu nr 1-3) przedstawi Pan Piotr Zych, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFRR. Prezentacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Krzysztofa Kołtysia, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR o przedstawienie Opinii nr 48/2024 Grupy roboczej ds. EFRR przy KM FEL z dnia 9 stycznia 2024 r. dotyczącej projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.8 Infrastruktura ochrony zdrowia (typy projektu nr 1-3), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. Przewodniczący Grupy roboczej poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały KM FEL, tym samym zarekomendowała jej przyjęcie w przedstawionym kształcie.



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Pani Dyrektor Anna Brzyska dodała, że w ramach Działania 7.8 nabór będzie dedykowany wyłącznie Podstawowej Opiece Zdrowotnej (POZ), wszystkie kryteria w obszarze zdrowia zostały zaopiniowane przez Komitet Sterujący do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia oraz zatwierdzone Uchwałą Nr 21/2023/IV Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia z dnia 11 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia Planu Działań w sektorze zdrowia na rok 2024 w zakresie Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego.

Następnie Pan Piotr Zych, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFRR przedstawił propozycje kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.8 Infrastruktura ochrony zdrowia (typy projektu nr 1-3), na podstawie prezentacji stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pana Piotra Zycha, Pani Anna Brzyska zaprosiła zgromadzonych uczestników X posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 94/2024 KM FEL z dnia 15 stycznia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.8 Infrastruktura ochrony zdrowia (typy projektu nr 1-3), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 38 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Kolejnym punktem porządku obrad X posiedzenia KM FEL było przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw (typ projektu nr 2), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie (LAWP) w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.

Typ projektu:



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



2. Projekty badawczo-wdrożeniowe realizowane przez przedsiębiorstwa lub ich konsorcja (w tym w partnerstwie z organizacjami badawczymi), zmierzające do komercjalizacji wyników prac B+R przez przedsiębiorstwa.

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Krzysztofa Kołtysia, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR o przedstawienie Opinii nr 49/2024 Grupy roboczej ds. EFRR przy KM FEL z dnia 9 stycznia 2024 r. dotyczącej projektu uchwały KM FEL zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw (typ projektu nr 2), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez LAWP w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.

Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFRR poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały KM FEL zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw (typ projektu nr 2), tym samym zarekomendowała jej przyjęcie w przedstawionym kształcie.

Prezentację w przedmiotowym zakresie przedstawił Pan Marek Neckier, Dyrektor LAWP. Prezentacja ta stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pana Dyrektora Marka Neckiera, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła zgromadzonych uczestników X posiedzenia Komitetu do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 95/2024 KM FEL z dnia 15 stycznia 2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw (typ projektu nr 2), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez LAWP w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 35 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu, przechodząc do kolejnych punktów porządku obrad dedykowanych EFS Plus poinformowała, że Zarząd Województwa



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Lubelskie
Smakuj życie!

Lubelskiego Uchwałą nr DXXXVII/9490/2024 z dnia 9 stycznia 2024 r. zatwierdził aktualizację Szczegółowego Opisu Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (SZOP), wcześniej zapisy powyższego dokumentu skonsultowano z Ministerstwem Funduszy i Polityki Regionalnej. Zgodnie z zapisami rozdziału 4, pkt 15 Wytycznych dotyczących szczegółowego opisu priorytetów (SZOP) krajowych i regionalnych programów na lata 2021-2027 z dnia 14 września 2022 r. IZ ma obowiązek poinformowania Członków Komitetu o publikacji przyjętej przez ZWL aktualizacji SZOP. Taka informacja została przesłana za pośrednictwem Sekretariatu Komitetu do członków Komitetu, ich Zastępców oraz Obserwatorów e-mailem w dniu 11 stycznia 2024 r. Pani Anna Brzyska dodała, że w związku z faktem, że od dnia 1 stycznia 2024 r. w życie weszło Rozporządzenie Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L z 15.12.2023), które zastępuje rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis we właściwych Działaniach SZOP (gdzie dotyczy) wprowadzono następujące zmiany:

- w polu „Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna” oraz w polu „Opis działania” (w zakresie kluczowych warunków realizacji projektów) zastąpiono rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. obowiązującym Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r.,
- w polu „Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna” usunięto Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 września 2022 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2062). Jest to konsekwencja usunięcia w SZOP Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, na podstawie którego wydano ww. rozporządzenie krajowe.

Dodatkowo, w SZOP w ramach Działania 4.10 „Wykorzystanie OZE w gospodarce” dokonano doprecyzowania katalogu ostatecznych odbiorców, tj. sformułowanie „porozumienia cywilnoprawne reprezentowane przez klastry energii” zastąpiono zapisem „podmioty działające w imieniu klastra energii”. Powyższe wynika ze zmiany



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



ustawy o odnawialnych źródłach energii wskazującej, że w klastrze energii uczestniczyć musi JST, a także że porozumienie to forma współpracy, zaś podmiotem praw i obowiązków może być podmiot, a nie forma współpracy. Szczegółowy wykaz zmian SZOP stanowi Załącznik nr 2 do uchwały przyjęty przez ZWL oraz opublikowany na stronie internetowej FEL. W związku z powyższym we wszystkich kryteriach wyboru projektów współfinansowanych z EFS Plus będących przedmiotem obrad X posiedzenia, IZ wprowadziła autokorekty zapisów w przypisach dotyczących daty SZOP, czyli zmieniono zapis z brzmienia: „Szczegółowy Opis Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przyjęty przez Zarząd Województwa Lubelskiego w dniu 20 listopada 2023 r.” na brzmienie następujące: „Szczegółowy Opis Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przyjęty przez Zarząd Województwa Lubelskiego w dniu 9 stycznia 2024 r.” Pani Dyrektor Anna Brzyska wyjaśniła, że przedmiotowe autokorekty zostały wprowadzone do propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działań współfinansowanych z EFS Plus i mają wyłącznie charakter korekt technicznych, nie powodując zmian merytorycznych. Omawiane dokumenty zostały przesłane w komplecie zaktualizowanych materiałów na X posiedzenie KM FEL za pośrednictwem Sekretariatu Komitetu e-mailem w dniu 11 stycznia 2024 r.

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Pani Dyrektor Anna Brzyska przesłała do siódmego punktu porządku obrad, jakim było przedstawienie założeń projektu strategicznego pn. „Utworzenie Centrum Integracji dla obywateli państw trzecich, w tym migrantów w województwie lubelskim” oraz przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.3 Integracja społeczno-gospodarcza obywateli państw trzecich (typy projektu nr 1-3) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez WUP w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny.

Typy projektu:



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



1. Wsparcie integracji obywateli państw trzecich, w szczególności migrantów zarobkowych, w procesie integracji na rynku pracy oraz zatrudniających ich przedsiębiorców, w tym utworzenie i funkcjonowanie Centrum Integracji.
2. Usługi, które pozwolą na lepsze funkcjonowanie w polskim społeczeństwie, m.in. kursy języka polskiego, szkolenia z zakresu wartości i kultury polskiej, szkolenia zawodowe, dostarczanie praktycznych informacji dotyczących różnych aspektów życia w Polsce, w tym m.in. legalizacji pobytu i zasad rekrutacji na uczelnie wyższe, pomoc w poszukiwaniu zakwaterowania i zatrudnienia, wsparcie w zakresie kontaktów z lokalnymi instytucjami i społecznością lokalną, wsparcie psychologiczne, wsparcie tłumacza.
3. Budowanie zdolności instytucjonalnej w administracji lokalnej, instytucjach publicznych w tym m. in. poprzez zatrudnienie osób z Ukrainy znających język polski w stopniu co najmniej komunikatywnym, jako osób pracujących w podmiotach opieki zdrowotnej, placówkach oświatowych, podmiotach/instytucjach świadczących usługi społeczne, zawodowe, celem zwiększenia komunikacji pomiędzy obywatelami państw trzecich a pracownikami ww. instytucji.

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zwróciła się do Pana Piotra Dragana, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFS Plus o przedstawienie Opinii nr 33/2024 Grupy roboczej ds. EFS Plus przy KM FEL z dnia 9 stycznia 2024 r. dotyczącej projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.3 Integracja społeczno-gospodarcza obywateli państw trzecich (typy projektu nr 1-3), współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez WUP w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny. Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFS Plus poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały KM FEL, tym samym zarekomendowała jej przyjęcie w przedstawionym kształcie.

W dalszej kolejności Pan Tomasz Pitucha, Dyrektor WUP na podstawie prezentacji stanowiącej załącznik nr 11 do niniejszego protokołu przedstawił założenia projektu strategicznego pn. „Utworzenie Centrum Integracji dla obywateli państw trzecich,



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



w tym migrantów w województwie lubelskim”, który realizowany będzie przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie (ROPS).

Po wystąpieniu Pana Tomasza Pituchy, Dyrektora WUP, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła zgromadzonych uczestników X posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji.

Pan Piotr Skrzypczak, Członek Komitetu, przedstawiciel Stowarzyszenia Homo Faber zadał pytanie dotyczące wykorzystywania doświadczeń wielu podmiotów, w tym wielu organizacji pozarządowych działających często wspólnie, które od prawie dwóch lat od wybuchu wojny w Ukrainie, realizują dokładnie takie samo wsparcie, które zostało określone w ramach założeń projektu. Dodatkowo zapytał o pomysł na włączenie i wykorzystanie olbrzymiego doświadczenia wielu podmiotów w zakresie przedmiotowego projektu. Ponadto dodał, że jest on również zaangażowany we współtworzenie miejsca, w którym około 1 200 osób miesięcznie korzysta ze wsparcia psychologicznego, prawnego, językowego, itd. Według Pana Piotra Skrzypczaka przy takiej skali finansowania, liczba 1 500 osób nie jest za duża, potrzeby są większe, natomiast przedstawiony projekt to plan minimum.

Pan Tomasz Pitucha, Dyrektor WUP odpowiedział, że jest to trzeci nabór w ramach Działania 8.3. W jednym z naborów dedykowanym tym właśnie instytucjom, zgłosiła się tylko jedna instytucja, został złożony jeden wniosek o dofinansowanie, nabór zakończył się bez wyboru wniosku o dofinansowanie i wnioskodawcy. Natomiast omawiany nabór dotyczy projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny i skierowany jest do ROPS.

Pani Małgorzata Romanko, Dyrektor ROPS powiedziała, że ROPS realizuje już projekty na rzecz obywateli Ukrainy w ramach projektów regionalnych. W tej chwili zakończony został projekt infrastrukturalny, dotyczący utworzenia ośrodka tymczasowego pobytu w Zamościu z gotową infrastrukturą. Oprócz Centrum Integracji w Lublinie powstaną również Centra Integracji dla obywateli państw trzecich, w tym migrantów w Chełmie, Zamościu i Białej Podlaskiej. Nawiązując do pytania Pana Piotra Skrzypczaka Pani Małgorzata Romanko wyjaśniła, że nie wyobraża sobie realizacji tego zadania i wsparcia bez współpracy z organizacjami pozarządowymi, które działają w tym obszarze i mają doświadczenie. Podkreśliła, że



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



organizacje pozarządowe znają te osoby i na pewno współpraca zostanie z nimi nawiązana. ROPS jest dystrybutorem wsparcia socjalno-bytowego i również skorzysta z doświadczonych organizacji pozarządowych, co na pewno będzie bardzo ważne w procesie rekrutacji w lokalizacjach w Lublinie, Chełmie, Zamościu, Białej Podlaskiej. Pani Małgorzata Romanko zapewniła o zaangażowaniu organizacji pozarządowych oraz skorzystaniu z ich doświadczenia i zasobów.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Pan Tomasz Pitucha, Dyrektor WUP omówił propozycje kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.3 Integracja społeczno-gospodarcza obywateli państw trzecich (typy projektu nr 1-3), na podstawie prezentacji stanowiącej załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pana Tomasza Pituchy, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła zgromadzonych uczestników X posiedzenia do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 96/2024 KM FEL z dnia 15 stycznia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.3 Integracja społeczno-gospodarcza obywateli państw trzecich (typy projektu nr 1-3) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez WUP w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 38 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Po zakończonym głosowaniu Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu, przeszła do ósmego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.6 Usługi zdrowotne (typ projektu nr 1) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.

Typ projektu:

1. Opracowanie i realizacja programów profilaktycznych dotyczących profilaktyki chorób będących istotnym problemem zdrowotnym regionu.

Pani Dyrektor Anna Brzyska wyjaśniła, że również kryteria w ramach Działania 8.6 Usługi zdrowotne (typ projektu nr 1) były przedstawione i przekazane w ramach



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Planu Działania w Obszarze Ochrony Zdrowia i były głosowane podczas posiedzenia Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia w dniu 11 grudnia 2023 r., uzyskano pozytywną opinię Komitetu Sterującego dotyczącą przedstawionych kryteriów wyboru projektów w ramach Działania 8.6 Usługi zdrowotne.

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Piotra Dragana, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFS Plus o przedstawienie Opinii nr 34/2024 Grupy roboczej ds. EFS Plus przy KM FEL z dnia 9 stycznia 2024 r. dotyczącej projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.6 Usługi zdrowotne (typ projektu nr 1) współfinansowanego z EFS Plus wdrażanego przez DW EFS w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFS Plus poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały KM FEL, tym samym zarekomendowała jej przyjęcie w przedstawionym kształcie.

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poprosiła Pana Sławomira Sołtysa, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS o przedstawienie prezentacji w przedmiotowym zakresie. Prezentacja stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pana Sławomira Sołtysa, Pani Dyrektor Anna Brzyska zaprosiła zgromadzonych uczestników X posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 97/2024 KM FEL z dnia 15 stycznia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.6 Usługi zdrowotne (typ projektu nr 1) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS w ramach programu FEL, dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 36 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Po głosowaniu, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu ogłosiła przerwę w obradach.



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Po przerwie, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do dziewiątego punktu porządku obrad, jakim było przedstawienie kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.5 Ochrona środowiska pracy (typy projektu nr 1 a-b) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.

Typ projektu:

1. Opracowanie i realizacja programów

- a) profilaktycznych dotyczących chorób związanych ze środowiskiem pracy,
- b) rehabilitacyjnych dotyczących chorób związanych ze środowiskiem pracy.

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Piotra Dragana, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFS Plus o przedstawienie Opinii nr 35/2024 Grupy roboczej ds. EFS Plus przy KM FEL z dnia 9 stycznia 2024 r. dotyczącej projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.5 Ochrona środowiska pracy (typy projektu nr 1 a-b) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS w ramach programu FEL, dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFS Plus poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały KM FEL, tym samym zarekomendowała jej przyjęcie w przedstawionym kształcie.

W dalszej kolejności Zastępczyni Przewodniczącego poprosiła Pana Sławomira Sołtysa, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS o przedstawienie prezentacji w przedmiotowym zakresie. Prezentacja stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pana Sławomira Sołtysa, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła zgromadzonych uczestników X posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 98/2024 KM FEL z dnia 15 stycznia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.5 Ochrona środowiska pracy (typy projektu nr 1 a-b) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez

DW EFS w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 29 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do dziesiątego punktu porządku obrad, jakim było przedstawienie kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.5 Ochrona środowiska pracy (typ projektu nr 2) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.

Typ projektu:

2. Programy kompleksowej rehabilitacji ułatwiające powrót do pracy.

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego poprosiła Pana Piotra Dragana, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFS Plus o przedstawienie Opinii nr 36/2024 Grupy roboczej ds. EFS Plus przy KM FEL z dnia 9 stycznia 2024 r. dotyczącej projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.5 Ochrona środowiska pracy (typ projektu nr 2) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS w ramach programu FEL, dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFS Plus poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały KM FEL, tym samym zarekomendowała jej przyjęcie w przedstawionym kształcie.

W dalszej kolejności Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Sławomira Sołtysa, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS o przedstawienie prezentacji w przedmiotowym zakresie. Prezentacja stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pana Sławomira Sołtysa, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła zgromadzonych uczestników X posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 99/2024 KM FEL z dnia 15 stycznia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.5 Ochrona środowiska pracy (typ projektu nr 2) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Lubelskie
Smakuj życie!

w ramach programu FEL, dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 31 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do jedenastego punktu porządku obrad, jakim było przedstawienie propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.3 Kształcenie ogólne (typ projektu nr 2) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS w ramach programu FEL, dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny.

Typ projektu:

2. Programy pomocy stypendialnej dla uczniów zdolnych znajdujących się w niekorzystnej sytuacji społeczno-ekonomicznej.

Zastępczyni Przewodniczącego wyjaśniła, że powyższe kryteria dotyczą programów pomocy stypendialnej w zakresie kształcenia ogólnego. W ramach Działania 10.3 Kształcenie ogólne planowane są kolejne nabory, natomiast wnioskodawcą w obu naborach jest Departament Kultury, Edukacji i Dziedzictwa Narodowego. Obecna na posiedzeniu Pani Katarzyna Kędzierska, Dyrektor Departamentu Kultury, Edukacji i Dziedzictwa Narodowego udzieli informacji na temat sytuacji w naborach, dla których były zatwierdzone kryteria w ubiegłym roku.

Pani Katarzyna Kędzierska poinformowała, że Departament Kultury, Edukacji i Dziedzictwa Narodowego już od kilku lat sprawdza wnioski w projektach: Lubelska Kuźnia Talentów i Lubelskie Wspiera Uzdolnionych. W ubiegłym roku zadanie było wyjątkowo trudne ze względu na kryteria związane z sytuacją społeczno-zdrowotną uczniów, którzy ubiegają się o stypendium. Ocena wniosków została zakończona i na najbliższy ZWL będą już przedstawione listy uczniów, którzy zostali wybrani do przyznania pomocy stypendialnej. W projekcie Lubelskie Wspiera Uzdolnionych na lata 2023-2024 w odpowiedzi na zaproszenie do składania wniosków o przyznanie stypendiów zgodnie z Uchwałą ZWL z dnia 7 sierpnia 2023 r. w sprawie określenia terminu składania wniosków na rok 2023 – 2024 w terminie od dnia 1 września 2023 r. do 30 września 2023 r. wpłynęło 568 wniosków, wszystkie zostały złożone w terminie, 425 wniosków wymagało poprawek, 114 zawierało oczywiste omyłki.



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Lubelskie
Smakuj życie!

W wyniku oceny wniosków okazało się, że tylko 10 wniosków spośród wszystkich złożonych nie spełniło wymagań. W przypadku Lubelskiej Kuźni Talentów w odpowiedzi na zaproszenie do składania wniosków w sprawie przyznania stypendiów zgodnie z Uchwałą ZWL również z dnia 7 sierpnia 2023 r. w sprawie określenia terminu składania wniosków na rok 2023 – 2024 w terminie od dnia 1 września 2023 r. do 30 września 2023 r. wpłynęło łącznie 709 wniosków. Jeden wniosek został złożony po terminie. W wyniku weryfikacji ustalono, że 9 wniosków było poprawnych pod względem formalnym, a aż 600 wymagało poprawy i wnioskodawcy zostali wezwani do ich uzupełnienia. 90 wniosków zawierało oczywiste omyłki. Ostatecznie listy rankingowe obejmują łącznie wnioski 651 uczniów, które zostały pozytywnie zweryfikowane pod względem formalnym i merytorycznym, natomiast wnioski aż 57 osób nie spełniały kryteriów formalnych bądź merytorycznych.

Pani Dyrektor Anna Brzyska podziękowała Pani Dyrektor Departamentu Kultury, Edukacji i Dziedzictwa Narodowego za krótkie podsumowanie. Wyjaśniła, że dla Członków KM FEL jest bardzo ważne jak są realizowane projekty, szczególnie projekty niekonkurencyjne.

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego poprosiła Pana Piotra Dragana, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFS Plus o przedstawienie Opinii nr 37/2024 Grupy roboczej ds. EFS Plus przy KM FEL z dnia 9 stycznia 2024 r. dotyczącej projektu uchwały KM FEL zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.3 Kształcenie ogólne (typ projektu nr 2) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS w ramach programu FEL, dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny.

Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFS Plus poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały KM FEL zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.3 Kształcenie ogólne (typ projektu nr 2), tym samym zarekomendowała jej przyjęcie w przedstawionym kształcie.



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



W dalszej kolejności Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Sławomira Sołtysa, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS, o przedstawienie prezentacji w przedmiotowym zakresie. Prezentacja stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pana Sławomira Sołtysa, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła zgromadzonych uczestników X posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 100/2024 KM FEL z dnia 15 stycznia 2024 r.

zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.3 Kształcenie ogólne (typ projektu nr 2) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS w ramach programu FEL, dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 33 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Zastępczyni Przewodniczącego przeszła do dwunastego punktu porządku obrad, jakim było przedstawienie propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.3 Kształcenie ogólne (typ projektu nr 3) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS w ramach programu FEL, dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.

Typ projektu:

- 3 Wsparcie rozwijania kompetencji, umiejętności, uzdolnień, zainteresowań uczniów poza edukacją formalną.

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Piotra Dragana, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFS Plus o przedstawienie Opinii nr 38/2024 Grupy roboczej ds. EFS Plus przy KM FEL z dnia 9 stycznia 2024 r. dotyczącej projektu uchwały KM FEL zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.3 Kształcenie ogólne (typ projektu nr 3) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFS Plus poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały KM FEL zmieniającej uchwałę w sprawie



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.3 Kształcenie ogólne (typ projektu nr 3), tym samym zarekomendowała jej przyjęcie w przedstawionym kształcie.

W dalszej kolejności Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Sławomira Sołtysa, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS o przedstawienie prezentacji w przedmiotowym zakresie. Prezentacja stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pana Sławomira Sołtysa, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła zgromadzonych uczestników X posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 101/2024 KM FEL z dnia 15 stycznia 2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.3 Kształcenie ogólne (typ projektu nr 3) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 34 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Zastępczyni Przewodniczącego przeszła do trzynastego punktu porządku obrad, jakim było przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.4 Kształcenie zawodowe (typy projektu nr 1 a-n) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.

Typy projektu:

1. Programy rozwojowe szkół, uwzględniające m.in.:

- a) współpracę szkół i centrów kształcenia zawodowego i ustawicznego z pracodawcami i uczelniami w celu zwiększenia potencjału szkół, w szczególności poprzez organizację zajęć dla uczniów;
- b) dodatkowe zajęcia specjalistyczne umożliwiające uczniom uzyskiwanie i uzupełnianie wiedzy i umiejętności zawodowych, w szczególności w zakresie zielonej transformacji oraz kompetencji cyfrowych;



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



- c) wsparcie nauczycieli (w tym nauczycieli zawodu) oraz instruktorów praktycznej nauki zawodu w zakresie uzyskiwania uprawnień/kwalifikacji do nauczania zawodu, w zakresie odbywania staży/szkoleń branżowych;
- d) wsparcie osób posiadających przygotowanie zawodowe uznane przez dyrektora szkoły lub placówki za odpowiednie do prowadzenia zajęć z zakresu kształcenia zawodowego w zakresie uzyskiwania uprawnień/kwalifikacji do nauczania zawodu, w zakresie odbywania staży/szkoleń branżowych;
- e) dostosowanie szkół i realizowanego nauczania do specjalnych potrzeb edukacyjnych uczniów oraz do potrzeb nauczycieli z niepełnosprawnościami, w tym upowszechnienie modelu dostępnej szkoły;
- f) organizację i realizację dodatkowej oferty dydaktycznej, przyczyniającej się do rozwoju kompetencji społeczno-emocjonalnych, umiejętności podstawowych, przekrojowych i zawodowych niezbędnych na rynku pracy, w tym kompetencji cyfrowych, zielonych oraz rozwijającej talenty i zainteresowania uczniów (w tym uczniów ze środowisk defaworyzowanych i zdolnych);
- g) rozwój umiejętności uczniów poprzez wsparcie potencjału dydaktycznego szkół;
organizację i udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla uczniów (w tym realizację zajęć rewalidacyjnych), wsparcie rodziców/opiekunów prawnych uczniów i nauczycieli w zakresie stymulowania rozwoju ucznia oraz doskonalenia umiejętności wychowawczych, a także zwiększenie kompetencji kadr oświaty w zakresie zapobiegania przemocy i dyskryminacji;
- i) doradztwo edukacyjno-zawodowe lub zawodowe dla uczniów (w tym indywidualne oraz na każdym etapie kształcenia zajęcia zawodoznawcze u pracodawców);
- j) współpracę szkół ponadpodstawowych z uczelniami i pracodawcami, w szczególności organizację staży dla uczniów u pracodawców;
- k) wsparcie uczniów szkół ponadpodstawowych w zakresie zdobywania dodatkowych uprawnień i kwalifikacji zwiększających ich szanse na rynku pracy, w tym kompetencji cyfrowych;
- l) doskonalenie zawodowe nauczycieli, w tym w ramach szkoły ćwiczeń;



- m) podnoszenie jakości systemu zarządzania szkołami i placówkami oświatowymi, w tym kompetencji kadry zarządzającej;
- n) wdrażanie nowych, innowacyjnych form nauczania.

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Piotra Dragana, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFS Plus o przedstawienie Opinii nr 39/2024 Grupy roboczej ds. EFS Plus przy KM FEL z dnia 9 stycznia 2024 r. dotyczącej projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.4 Kształcenie zawodowe (typy projektu nr 1 a-n) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS w ramach programu FEL, dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFS Plus poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały KM FEL, tym samym zarekomendowała jej przyjęcie w przedstawionym kształcie.

W dalszej kolejności Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Sławomira Sołtysa, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS o przedstawienie prezentacji w przedmiotowym zakresie. Prezentacja stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pana Sławomira Sołtysa, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła zgromadzonych uczestników X posiedzenia do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 102/2024 KM FEL z dnia 15 stycznia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.4 Kształcenie zawodowe (typy projektu nr 1 a-n) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS w ramach programu FEL, dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 32 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do czternastego punktu porządku obrad, jakim było przedstawienie propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.4 Kształcenie zawodowe (typ projektu nr



2) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny.

Typ projektu:

2. Programy pomocy stypendialnej dla uczniów zdolnych znajdujących się w niekorzystnej sytuacji społeczno-ekonomicznej.

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego poprosiła Pana Piotra Dragana, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFS Plus o przedstawienie Opinii nr 40/2024 Grupy roboczej ds. EFS Plus przy KM FEL z dnia 9 stycznia 2024 r. dotyczącej projektu uchwały KM FEL zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.4 Kształcenie zawodowe (typ projektu nr 2) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS w ramach programu FEL, dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny.

Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFS Plus poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały KM FEL zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.4 Kształcenie zawodowe (typ projektu nr 2), tym samym zarekomendowała jej przyjęcie w przedstawionym kształcie.

W dalszej kolejności Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Sławomira Sołtysa, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS o przedstawienie prezentacji w przedmiotowym zakresie. Prezentacja stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pana Sławomira Sołtysa, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła zgromadzonych uczestników X posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 103/2024 KM FEL z dnia 15 stycznia 2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.4 Kształcenie zawodowe (typ projektu nr 2) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 34 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Lubelskie
Smakuj życie!

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Zastępczyni Przewodniczącego przeszła do piętnastego punktu porządku obrad, jakim było przedstawienie propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.4 Kształcenie zawodowe (typ projektu nr 5) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.

Typ projektu:

5. Budowanie potencjału partnerów społecznych w zakresie działań wspierających kształcenie zawodowe.

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Piotra Dragana, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFS Plus o przedstawienie Opinii nr 41/2024 Grupy roboczej ds. EFS Plus przy KM FEL z dnia 9 stycznia 2024 r. dotyczącej projektu uchwały KM FEL zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.4 Kształcenie zawodowe (typ projektu nr 5) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS w ramach programu FEL, dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFS Plus poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały KM FEL zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.4 Kształcenie zawodowe (typ projektu nr 5), tym samym zarekomendowała jej przyjęcie w przedstawionym kształcie.

W dalszej kolejności Zastępczyni Przewodniczącego poprosiła Pana Sławomira Sołtysa, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS o przedstawienie prezentacji w przedmiotowym zakresie. Prezentacja stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pana Sławomira Sołtysa, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła zgromadzonych uczestników X posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 104/2024 KM FEL z dnia 15 stycznia 2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.4 Kształcenie zawodowe (typ projektu nr 5) współfinansowanego z EFS



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Plus, wdrażanego przez DW EFS w ramach programu FEL, dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 33 głosy „za”, (dodatkowo został doliczony głos „za” Pana Henryka Łuczana, Członka Komitetu, Przedstawiciela Fundacji Rozwoju Lubelszczyzny, który zgłosił awarię pilota do głosowania), 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego przeszła do szesnastego punktu porządku obrad, jakim było przedstawienie projektu zmian Regulaminu Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.

Projekt uchwały KM FEL w zakresie zmian Regulaminu KM FEL był opiniowany przez cztery grupy robocze. W związku z powyższym Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła przewodniczących Grup roboczych o zaprezentowanie przyjętych opinii.

Pan Piotr Dragan w imieniu Pana Krzysztofa Kołtysia, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR przedstawił Opinię nr 50/2024 Grupy roboczej ds. EFRR z dnia 9 stycznia 2024 r. dotyczącą projektu uchwały KM FEL zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu KM FEL. Pan Piotr Dragan poinformował, że Grupa robocza ds. EFRR pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały, tym samym zarekomendowała jej przyjęcie w przedstawionym kształcie.

Pan Piotr Dragan, Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFS Plus przedstawił Opinię nr 42/2024 Grupy roboczej ds. EFS Plus z dnia 9 stycznia 2024 r. dotyczącą projektu uchwały KM FEL zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu KM FEL. Pan Piotr Dragan poinformował, że Grupa robocza ds. EFS Plus pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały, tym samym zarekomendowała jej przyjęcie w przedstawionym kształcie.

Pan Piotr Dragan, Przewodniczący Grupy roboczej ds. zasad horyzontalnych przedstawił Opinię nr 4/2024 Grupy roboczej ds. zasad horyzontalnych z dnia 10 stycznia 2024 r. dotyczącą projektu uchwały KM FEL zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu KM FEL. Pan Piotr Dragan poinformował, że Grupa



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



robocza ds. zasad horyzontalnych pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały, tym samym zarekomendowała jej przyjęcie w przedstawionym kształcie.

Pan Jacek Paprota, Przewodniczący Grupy roboczej ds. instrumentów finansowych przedstawił Opinię nr 19/2024 Grupy roboczej ds. EFS Plus z dnia 10 stycznia 2024 r. dotyczącą projektu uchwały KM FEL zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu KM FEL. Pan Jacek Paprota poinformował, że Grupa robocza ds. instrumentów finansowych pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały, tym samym zarekomendowała jej przyjęcie w przedstawionym kształcie.

Prezentację dotyczącą przedstawienia projektu zmiany Regulaminu KM FEL przedstawiła Pani Ewa Pachowska – Kurzepa, Zastępczyni Dyrektor DZ PR. Prezentacja stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu skierowała do Członków Komitetu oraz ich Zastępców prośbę dotyczącą niezwłocznego wyłączenia się z prac Komitetu w sytuacji wystąpienia konfliktu interesów, po zapoznaniu się z dokumentami przesłanymi przez Sekretariat KM FEL. Pani Dyrektor Anna Brzyska dodała, że wyłączenie się Członka Komitetu w sytuacji wystąpienia konfliktu interesów nie może paraliżować i nie powinno paraliżować funkcjonowania Komitetu. W sytuacji, w której Członek Komitetu zgłosi konflikt interesów i nie może brać udziału w pracach Komitetu, wówczas Zastępca Członka Komitetu może brać udział w pracach w danym obszarze i może zgłaszać uwagi. Zastępczyni Przewodniczącego podkreślała, że w odniesieniu do wszystkich kryteriów każdorazowo przeprowadzane są konsultacje społeczne, w ramach których wszyscy mogą zgłaszać uwagi. Zgodnie z Regulaminem KM FEL w przypadku, gdy ani Członek Komitetu ani jego Zastępca nie może uczestniczyć w posiedzeniu Komitetu, podmiot wchodzący w skład Komitetu ma prawo upoważnić swojego innego przedstawiciela do udziału w posiedzeniu Komitetu w formie pisemnej lub elektronicznej. Regulamin KM FEL przewiduje możliwość wyznaczenia przez podmiot wchodzący w skład Komitetu innego przedstawiciela niż Członek Komitetu i Zastępca Członka Komitetu.

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła zgromadzonych uczestników X posiedzenia Komitetu do udziału w dyskusji w aspekcie tego obszaru.



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Pan Henryk Łucjan, Członek Komitetu, Przedstawiciel Fundacji Rozwoju Lubelszczyzny zaproponował korektę redakcyjną w zakresie zastąpienia wyrazu „obszar” prac Komitetu wyrazem „zakres” prac Komitetu. Podkreślił, że słowo „zakres” prac brzmi piękniej w języku polskim, a jednocześnie wyjaśnia dokładnie to o co chodzi. Dodatkowo Pan Henryk Łucjan wspominał, że wie o propozycjach dotyczących zastąpienia słowa „dokument”. Jednak uznał, że zmiany wymaga jedynie określenie „obszar” prac Komitetu. Pan Henryk Łucjan poruszył również kwestię obowiązywania zasady partnerstwa w realizacji programów finansowanych z Funduszy Europejskich. Podkreślił, że w ramach Komitetu obecni są przedstawiciele strony społecznej, organizacji pozarządowych, samorządów, innych organizacji, itd. czyli grono najbardziej kompetentne w zakresie analizy programu, kształtowania kryteriów, itd. Prezes Fundacji Rozwoju Lubelszczyzny zapytał w jakim zakresie może wystąpić konflikt interesów. Według Pana Henryka Łucjana wyjaśnienia wymaga przypadek interesu gospodarczego, np. jeżeli dana osoba pełni funkcję w zarządzie, czy jest prezesem danej organizacji, analiza sytuacji związanych z konfliktem interesów wymaga dodatkowych szkoleń w tym zakresie, tak aby Członkowie Komitetu mieli świadomość, kiedy ta przesłanka może zaistnieć. Pan Henryk Łucjan powiedział, że jest za tym, żeby przyjąć powyższe zmiany dotyczące konfliktu interesów w Regulaminie KM FEL, ale żeby podejście do konfliktu interesów nie było subiektywne w danym momencie, tylko żeby były podstawy do oceny, że konflikt interesów może wystąpić i że należy określone działania wdrożyć, kierując Zastępcę Członka Komitetu do prac na posiedzeniu Komitetu. Pan Prezes zauważył, że w przypadku projektów o charakterze konkurencyjnym, tworzone są warunki dla wszystkich potencjalnych wnioskodawców, być może przy projektach niekonkurencyjnych częściej wystąpi konflikt interesów. W związku z powyższym należałoby rozwiązać wszelkie wątpliwości i przeszkolić Członków Komitetu oraz ich Zastępców, aby podejmowali dobre decyzje. Przede wszystkim chodzi też o to, żeby nie zaburzać prac Komitetu. Decyzja podjęta przez osobę zaangażowaną w konflikt interesów może być wadliwą decyzją/uchwałą.

Pani Ewa Pachowska – Kurzepa podkreśliła, że w kwestii dotyczącej konfliktu interesów, KE również rekomenduje przeszkolenie Członków Komitetu oraz ich Zastępców. Szkolenie w przedmiotowym zakresie zostanie zorganizowane

w możliwie najbliższym terminie. Dodała, że IZ jest przygotowana do organizacji szkolenia dotyczącego konfliktu interesów. Pani Ewa Pachowska – Kurzepa podziękowała za ten głos, który rzeczywiście dowodzi, że Członkowie Komitetu oraz ich Zastępcy chcą świadomie i odpowiedzialnie podejmować decyzje. Podziękowała również za zgłoszenie postulatów dotyczących szkoleń w zakresie konfliktu interesów. Zastępczyni Dyrektor DZ PR zwróciła uwagę, że wypowiadała się już podczas grup roboczych w kwestiach dotyczących przykładów konfliktu interesów. Wyjaśniła, że konflikt interesów wystąpi w przypadku zmiany sytuacji osobistej, np. w sytuacji otrzymania dodatkowego wynagrodzenia z tytułu realizacji projektu, który został dofinansowany w danym naborze. W sytuacji, w której Członkowie Komitetu realizują swoją funkcję społecznie i jednocześnie, np. w wyniku realizacji projektu, który uzyska dofinansowanie w naborze, którego kryteria były zatwierdzane w ramach prac Komitetu, w przypadku podpisania umowy o dofinansowanie projektu, sytuacja danego Członka Komitetu ulegnie poprawie, w takim przypadku występuje osobisty interes możliwy do wykazania. Pani Ewa Pachowska – Kurzepa wyjaśniła, że w przypadku Członków Komitetu zasiadających w organach stanowiących danej organizacji, które jednocześnie realizują projekty w ramach naborów, w których wspomniani powyżej Członkowie Komitetu zatwierdzają kryteria, następnie będą osiągać z tytułu realizacji projektu osobiste korzyści, np. z tytułu kosztów pośrednich w projekcie, również taka sytuacja jest wątpliwa pod kątem braku konfliktu interesów. W tej sytuacji nie wyłącza to jednak podmiotu wchodzącego w skład Komitetu. Zasada partnerstwa jest absolutnie kluczowa. W tej sytuacji podmiot może być reprezentowany przez Zastępcę Członka Komitetu lub inną osobę upoważnioną do uczestniczenia w pracach Komitetu, w stosunku do której ryzyko konfliktu interesów nie występuje i głos danego podmiotu w danym obszarze prac Komitetu nie zostaje wykluczony. Pani Ewa Pachowska – Kurzepa wyjaśniła, że w załączniku nr 3a do Regulaminu KM FEL wskazano „zakres” prac, z którego się Członkowie Komitetu wyłączają, aby nie wpisywano, np. numeru z porządku obrad, ponieważ to niekoniecznie koresponduje z tym co się dzieje na grupach roboczych. Wyłączenie dotyczy wszelkich czynności, więc nie tylko zakresu, ale całego obszaru działań, od których Członkowie Komitetu mają obowiązek się powstrzymać w stosunku do danego zakresu. Dodała, że „dokument” jest bardzo wąskim podejściem. Natomiast



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



słowo „zakres” jest pojęciem szerszym, ponieważ dotyczy danego zakresu tematycznego, danej tematyki. Słowo „obszar” jest sformułowaniem kluczowym, ponieważ obejmuje zarówno zakres merytoryczny oraz dokumenty i wszelkie działania, od których Członkowie Komitetu powinni się powstrzymać w przypadku zaistnienia konfliktu interesów. To również wynika z nomenklatury unijnej. Zastępczyni Dyrektor DZ PR podała konkretne przypadki, które w opinii IZ mogą stanowić konflikt interesów po przeprowadzonej dyskusji z przedstawicielami Instytucji Koordynującej Umowę Partnerstwa, Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej podczas spotkania informacyjnego dotyczącego kwestii konfliktu interesów w komitetach monitorujących. Spotkanie powyższe zostało zorganizowane dla IZ w formule on-line w dniu 6 listopada 2023 r. Wątpliwości co do okoliczności, które mogą stanowić konflikt interesów należy zgłaszać Przewodniczącemu Komitetu, który podejmuje decyzję, rozpatrując każdą sprawę indywidualnie. Do czasu rozstrzygnięcia przez Przewodniczącego Komitetu, Członek Komitetu wyłącza się z prac Komitetu i powstrzymuje się od uczestniczenia w pracach Komitetu w obszarze, którego dotyczy zgłoszenie wątpliwości lub okoliczności, które mogą stanowić konflikt interesów.

Po wystąpieniu Pani Ewy Pachowskiej – Kurzepy, Zastępczyni Przewodniczącego KM poprosiła o komentarz Pana Janusza Rojewskiego, przedstawiciela Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej.

Pan Janusz Rojewski, Zastępca Członka Komitetu, Przedstawiciel Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej (ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego reprezentującego instytucję koordynującą ds. programów regionalnych) powiedział, że rozwiązanie przyjęte przez Województwo Lubelskie jest powieleniem działań krajowych w zakresie konfliktu interesów. Odnosząc się do słów Pani Dyrektor Ewy Pachowskiej - Kurzepy dodał, że istotną kwestią jest to, że konflikt interesów występuje w przypadkach personalnych, a nie w przypadku instytucji.

W związku z brakiem kolejnych głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 105/2023 KM FEL z dnia 15 stycznia 2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu KM FEL.



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Lubelskie
Smakuj życie!

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 32 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła do siedemnastego punktu porządku obrad, czyli spraw różnych.

Pani Dyrektor Anna Brzyska przypomniała w kontekście wydawania tabletów, że osoby, które zgłosiły chęć pobrania urządzeń multimedialnych, będą mogły to uczynić po zakończeniu niniejszego posiedzenia w sali znajdującej się na I piętrze obok sali konferencyjnej. W przypadku, gdy Członkowie/Członkinie Komitetu lub ich Zastępcy/Zastępczynie z przyczyn formalno-prawnych nie będą mogli odebrać urządzeń multimedialnych w dniu posiedzenia Komitetu, Lubelskie Centrum Innowacji i Technologii umożliwi odbiór sprzętu multimedialnego zgodnie z potrzebami Członków Komitetu, po uprzednim umówieniu się z pracownikami Lubelskiego Centrum Innowacji i Technologii. Adres do odbioru urządzeń to główny budynek Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie przy ul. Artura Grottgera 4, na drugim piętrze w pokoju nr 210 w dni powszednie od poniedziałku do piątku. Kolejna tura wydawania urządzeń multimedialnych dla zainteresowanych osób została zaplanowana po XI posiedzeniu Komitetu, które zaplanowane jest w dniu 19 lutego 2024 r.

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poprosiła Panią Aleksandrę Kowalską, przedstawicielkę KE uczestniczącą w posiedzeniu Komitetu w formie online o pokazanie się, ponieważ IZ otrzymała e-mail od Pani Aleksandry. Pani Dyrektor Anna Brzyska podziękowała za potwierdzenie udziału Pani Aleksandry Kowalskiej i Pani Anety Sobotki na kolejnym XI posiedzeniu Komitetu Monitorującego, które zaplanowane jest w dniu 19 lutego 2024 r. Pani Dyrektor Anna Brzyska wyjaśniła, że KE zadała pytanie dotyczące możliwości uczestnictwa w zamknięciu lub otwarciu kluczowych inwestycji. Odpowiadając na pytanie zapewniła, że możliwość wydarzeń w postaci otwarcia lub zamknięcia kluczowych inwestycji w ramach programu RPO 2014-2020 lub FEL 2021-2027 zostanie zorganizowana w dniu następującym po Komitecie. Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poprosiła Panią Aleksandrę Kowalską o skierowanie kilku słów do Członków Komitetu oraz przedstawicieli IZ.



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Pani Aleksandra Kowalska, Przedstawicielka KE podziękowała za możliwość osobistej wizyty i możliwość zobaczenia kolejnych projektów, które później są promowane w KE, na różnych grupach roboczych z innymi krajami.

Pani Dyrektor Anna Brzyska podziękowała Pani Aleksandrze Kowalskiej. Poprosiła Członków Komitetu oraz ich Zastępców o udział w szkoleniach oraz o korzystanie ze środków pomocy technicznej przysługujących Członkom Komitetu oraz ich Zastępcom. W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL na zakończenie podziękowała wszystkim uczestnikom za udział w X posiedzeniu KM FEL. W związku z tym, że jest to pierwsze spotkanie w 2024 roku, podziękowała za poprzedni rok, w którym odbyło się 9 posiedzeń KM FEL, ogłoszonych zostało 67 naborów, w tym ponad 30 naborów zostało rozstrzygniętych, w ramach których podpisano ponad 250 umów o dofinansowanie. Pani Dyrektor Anna Brzyska serdecznie podziękowała za współpracę oraz za współudział w rozwoju województwa lubelskiego, na czym zależy wszystkim oraz życzyła w przyszłym roku przede wszystkim zdrowia i takiej współpracy jak do tej pory oraz sukcesów dla wszystkich na polu Funduszy Europejskich. Poprosiła również o zgłaszanie pomysłów, przybywanie do IZ na ul. Stefczyka 3b w Lublinie. Dodała, że KM FEL jest Komitetem aktywnym i obserwując trzecią perspektywę wdrażania Funduszy Europejskich jest bardzo zadowolona z pracy Członków Komitetu.

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego zamknęła X posiedzenie KM FEL.

Anna Brzyska
Zastępca Przewodniczącego
KM FEL



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Wykaz załączników do protokołu nr 10/2024 KM FEL w dniu 15 stycznia 2024 r.:

1. Lista obecności na X posiedzeniu Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027;
 - a. Upoważnienie do udziału w X posiedzeniu Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w dniu 15 stycznia 2024 r. – Pani Martyna Burek;
 - b. Upoważnienie do udziału w X posiedzeniu Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w dniu 15 stycznia 2024 r. – Pani Agata Głowczyńska;
 - c. Upoważnienie do udziału w X posiedzeniu Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w dniu 15 stycznia 2024 r. – Pan Radosław Guz;
2. Prezentacja: Modernizacja oraz ucyfrowienie Teatru im. Juliusza Osterwy w Lublinie;
3. Prezentacja: Kryteria wyboru projektów stosowane przy wyborze operacji współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Działania wdrażane przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie: Działanie 7.9 Zrównoważony rozwój dziedzictwa kulturowego typy projektu: 1a-c, 2a-c, 3, 4, 5, 6 (sposób wyboru: niekonkurencyjny); Działanie 4.1 Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach typy projektu: 1, 2 (sposób wyboru: niekonkurencyjny), Działanie 7.8 Infrastruktura ochrony zdrowia typy projektu: 1, 2, 3 (sposób wyboru: konkurencyjny);
4. Uchwała nr 92/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 15 stycznia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.9 Zrównoważony rozwój dziedzictwa kulturowego (typy projektu nr 1 a-c, 2 a-c, 3-6), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



- 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny i ujętych w Kontrakcie Programowym dla Województwa Lubelskiego;
5. Prezentacja: Poprawa efektywności energetycznej budynku Teatru im. Juliusza Osterwy w Lublinie;
 6. Poprawa efektywności energetycznej budynków Regionalnego Ośrodka Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży w Cholewiance poprzez ich termomodernizację i wykorzystanie OZE;
 7. Uchwała nr 93/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 15 stycznia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.1 Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach (typy projektu nr 1-2), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny i ujętych w Kontrakcie Programowym dla Województwa Lubelskiego;
 8. Uchwała nr 94/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 15 stycznia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.8 Infrastruktura ochrony zdrowia (typy projektu nr 1-3), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny;
 9. Prezentacja: Kryteria wyboru projektów stosowane przy wyborze operacji współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, Działania wdrażane przez Instytucję Pośredniczącą Programem Regionalnym - Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie: Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typ 2 (sposób wyboru: konkurencyjny);
 10. Uchwała nr 95/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 15 stycznia 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw (typ projektu nr 2); współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny;

11. Prezentacja pn. „Utworzenie Centrum Integracji dla obywateli państw trzecich, w tym migrantów w województwie lubelskim.” Projekt realizowany przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie;
12. Prezentacja: Kryteria wyboru projektów stosowane przy wyborze operacji współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Działania wdrażane przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie. Działanie 8.3 Integracja społeczno-gospodarcza obywateli państw trzecich typ 1 – 3 (sposób wyboru: niekonkurencyjny);
13. Uchwała nr 96/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 15 stycznia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.3 Integracja społeczno-gospodarcza obywateli państw trzecich (typy projektu nr 1-3) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny;
14. Prezentacja: Kryteria wyboru projektów stosowane przy wyborze operacji współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Działania wdrażane przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego. Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ 1 (sposób wyboru: konkurencyjny), Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy, typ 1 a), b) (sposób wyboru: konkurencyjny), Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy, typ 2 (sposób wyboru: konkurencyjny), Działanie 10.3 Kształcenie ogólne, typ 2 (sposób wyboru: niekonkurencyjny), Działanie 10.3 Kształcenie ogólne, typ 3 (sposób wyboru: konkurencyjny), Działanie 10.4 Kształcenie zawodowe, typ 1 a) – n) sposób wyboru: konkurencyjny, Działanie 10.4

- Kształcenie zawodowe, typ 2 (sposób wyboru: niekonkurencyjny), Działanie 10.4
Kształcenie zawodowe, typ 5 sposób wyboru: konkurencyjny;
15. Uchwała nr 97/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 15 stycznia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.6 Usługi zdrowotne (typ projektu nr 1) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny;
 16. Uchwała nr 98/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 15 stycznia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.5 Ochrona środowiska pracy (typy projektu nr 1 a-b) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny;
 17. Uchwała nr 99/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 15 stycznia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.5 Ochrona środowiska pracy (typ projektu nr 2) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny;
 18. Uchwała nr 100/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 15 stycznia 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.3 Kształcenie ogólne (typ projektu nr 2) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny;

19. Uchwała nr 101/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 15 stycznia 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.3 Kształcenie ogólne (typ projektu nr 3) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny;
20. Uchwała nr 102/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 15 stycznia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.4 Kształcenie zawodowe (typy projektu nr 1 a-n) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny;
21. Uchwała nr 103/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 15 stycznia 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.4 Kształcenie zawodowe (typ projektu nr 2) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny;
22. Uchwała nr 104/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 15 stycznia 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.4 Kształcenie zawodowe (typ projektu nr 5) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny;

23. Prezentacja: Projekt zmiany Regulaminu Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.
24. Uchwała nr 105/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 15 stycznia 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Lubelskie
Smakuj życie!